[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 октября 2022 г.
	г. Арсеньев
	№
	605-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2021 года № 667-па
 «О мерах по реализации муниципального правового акта
Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2021 года № 294-МПА
«О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов»

В целях реализации муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2021 года № 294-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе», постановления Правительства РФ от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2021 года № 667-па «О мерах по реализации муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2021 года № 294-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 8 подпунктом 8.10. следующего содержания:

«8.10. Закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые в целях реализации специальной меры в сфере экономики, введенной Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г.№ 616», считаются закупками для обеспечения муниципальных нужд Арсеньевского городского округа и обеспечивают участие Арсеньевского городского округа в мероприятиях общегосударственного значения в 2022 году.»
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
В.С. Пивень